

### ۳۱ فوتی آنفلوآنزا؛ تاکنون

آنفلوآنزا امسال جان ۳۱ نفر را گرفته و براساس اعلام وزارت بهداشت، گروه سنی بالای ۲۰ سال با ۷ فوتی بیشترین آمار را در این فهرست دارند. در گروه سنی زیر ۱۰ سال ۶ نفر (یک نفر زیر ۵ سال)، بین ۱۰ تا ۲۰ سال ۲ نفر، بین ۲۰ تا ۳۰ سال ۴ نفر، بین ۳۰ تا ۴۰ سال ۴ نفر، بین ۴۰ تا ۵۰ سال ۳ نفر، بین ۵۰ تا ۶۰ سال ۵ نفر و بین ۶۰ تا ۷۰ سال یک نفر طی سال جاری جان خود را از دست دادند. سال ۹۶ آنفلوآنزا در ایران جان ۲۱ نفر، سال ۹۷ جان ۱۰ نفر، سال ۹۸ جان ۵۰ نفر، سال ۹۹ جان یک نفر و سال ۱۴۰۰ هم جان یک نفر را گرفته است. مواردی که تک تک بررسی دقیق و به مجامع بین المللی گزارش شده است. شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در نشست خبری با خبرنگاران با بیان این آمار درباره شیوع آنفلوآنزا گفت: «تمام موارد اعلامی مرکز مدیریت بیماری‌ها بر مبنای آزمایش‌های مثبت بی‌سی آر است که این سبب می‌شود گاهی تفاوتی در این مورد با تعداد بیماران واقعی بالینی (افراد با علائم و سنی تست اسکن) وجود داشته باشد. اعلام آمار مبتلایان مثبت براساس تست بی‌سی آر یک مبنای جهانی است که ما هم بر این اساس عمل می‌کنیم.» او ادامه داد: «در طول سال مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر بین هزار تا ۲ هزار نمونه از سراسر کشور به شکل سیستماتیک را مورد آزمایش قرار می‌دهد تا ببینیم چه زمانی موارد افزایش آنفلوآنزا مشاهده می‌شوند. این بیماری مثل کرونا نیست که تمام موارد بیماری ثبت شود اما برای اینکه سویه آنفلوآنزا در گردش مشخص شود ثبت این داده‌ها کمک کننده است. بنابراین روند بررسی تعداد مواردی که حتی در تابستان انجام دادیم، ادامه دارد. تا این لحظه اتفاق غیرمترقبه‌ای نسبت به ۱۰ سال قبل وجود نداشته و این روند مورد انتظار در هر سال است.» عرشی با بیان اینکه هر سال یک آنفلوآنزا رخ می‌دهد و معمولا ۴۰ درصد کسانی که با علائم سرماخوردگی مراجعه می‌کنند، مبتلا به آنفلوآنزا هستند، تأکید می‌کند: «لبته امسال چند هفته زودتر موارد بیماری را مشاهده کردیم و گروه‌های اطفال هم بیشتر درگیر شده‌اند. در طول یک هفته گذشته مراجعه کودکان به مراکز درمانی مخصوص شان به شکل محسوسی کاهش یافته است اما هنوز از موج گذر نکردیم و انتظار ما از اوج موج یا پیک آن تقریبا ۶ هفته است.» به گفته این مسئول واکسن‌سینوس آنفلوآنزا هر زمانی انجام شود مفید خواهد بود اما طبیعی است که اگر آخر موج واکسن تزریق شود، اثر کمتری بگذارد. «واکسن از شهریور در اختیار همه بوده و امکان تزریق وجود داشته است. مردم نباید تا بهمن برای تزریق واکسن بترسند. بهترین زمان تزریق واکسن مهر و آبان است که برای گروه‌های پرخطر به حد توصیه می‌شود.» عرشی با تأکید بر اینکه در درمان آنفلوآنزا مصرف آنتی بیوتیک لازم نیست، بیان می‌کند: «در آنفلوآنزای بدون عارضه و بستری استفاده از آنتی بیوتیک جایی در علم ندارد. اینکه برخی بی‌رویه دارو مصرف می‌کنند بحث دیگری است. اصلی‌ترین داروی ضد ویروسی برای آنفلوآنزا را چون برای مواردی از کرونا هم مصرف می‌شد به تعداد خیلی بالا تهیه کردیم و صدها هزار عدد از این دارو حتی ممکن است تاریخش در حال انقضای باشد و این نشان دهنده پیش‌بینی ما برای تهیه داروست.»

### شرط بازگشت دانشجویان ممنوع الورد

«درباره دانشجویان ممنوع الورد و مدت ممنوع الوردی آن‌ها، بحث‌های انضباطی وجود دارد و همه این موارد در این جهت است که فعالیت آموزشی دانشگاه دچار خدشه نشود.» سیدمحمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران با بیان این مطلب درباره شرط بازگشت دانشجویان ممنوع الورد به ایلنا گفته «اگر کسانی مانع ادامه فعالیت آموزشی دانشگاه نشوند، مشکلی برایشان وجود نخواهد داشت. ممکن است این افراد حرف داشته باشند و ما هم برایشان جلسه گفت‌وگو آزاد می‌گذاریم. جتی خودم در این جلسات حاضر می‌شوم و حرف‌های آنها را گوش می‌کنم. بعد از این هم برنامه‌ریزی می‌کنیم و جتی اگر مطالبه‌ای نبود، باز هم جریان گفت‌وگو ادامه خواهد داشت.»

مقیمی ادامه می‌دهد: «روند مطالبه‌گری تا زمانی که خللی در دانشگاه و برنامه‌های آن ایجاد نکند و در صورت رعایت چارچوب‌ها مورد استقبال ما هم هست. اما اگر این مطالبه‌گری‌ها قرار باشد منعی در مقابل فعالیت‌های مستمر و جاری آموزش دانشگاه باشد، در آن حالت وقتی ماموریت اصلی مان دچار مخاطره شود، این افراد ممنوع الورد به عنوان مخل آموزش، دچار مشکلاتی خواهند شد.»

### حذف تعهد ۱۰ ساله از آزمون استخدامی آموزش و پرورش

شیوه‌اندک تعهد پیمانی از پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی تغییر کرد و بر این اساس اخذ تعهد ۱۰ ساله لغو شد. وزارت آموزش و پرورش با ابلاغ بخشنامه‌های مربوط به اخذ تعهد از کارکنان پیمانی اعلام کرد و در این بخشنامه آمده است: «در راستای اجرای آراء وحدت رویه فروردین، اردیبهشت و مرداد امسال از سوسوی هیات عمومی دیوان عدالت اداری، اخذ تعهد استخدامی ۱۰ ساله از پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون‌های مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور در سال‌های ۹۷ و ۹۸ منتهی می‌شود و در موارد آتی، تعهد استخدامی به عنوان پیوست لاینفک قرار داد پیمانی و صرفا به صورت یک‌ساله اخذ و به تبع تمدید قرارداد پیمانی در هر سال برابر مقررات مربوط و تا زمان تبدیل وضعیت استخدامی به رسمی - آزمایشی، مفاد تعهدنامه خدمتی ثبتی تجدید و بر روابط قراردادی طرفین حاکم خواهد بود. همچنین عبارت انتقال تعهد فوق‌الذکر که ناظر به ممنوعیت تقاضای نقل و انتقال بوده در اجرای آراء فوق‌الذکر موضوعا منتهی می‌شود.»

## اجتماعی

# سقفی برای خانواده‌های دارای معلول

۳ هزار خانوار دارای معلول و بیشتر در مناطق شهری و یک هزار خانوار در مناطق روستایی تا ۲ سال آینده صاحب خانه می‌شوند



### گزارش

۱۰ هزار خانواده دارای معلول تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور در صف انتظار مسکن قرار دارند و لازم است دولت با امضای تفاهنامه‌هایی دغدغه مسکن را از پیش روی این خانواده‌ها بردارد.

به‌دنبال این صحبت‌ها بهمن ماه سال گذشته تفاهنامه‌ای فی مابین وزارت کار و بنیاد مستضعفان به منظور ساخت مسکن برای خانواده‌های دارای معلول و بیشتر به امضا رسید و مقرر شد تا تا تأمین اعتبار ۵۰ میلیارد تومانی از سوی بنیاد ۴ هزار خانواده تحت پوشش بهزیستی دارای معلول و بیشتر خانه‌دار شوند. ۴ هزار خانوار در مناطق شهری و یک هزار خانوار در مناطق روستایی. همچنین براساس این تفاهنامه مقرر شده بود بنیاد مستضعفان برای خرید خانه در شهرها ۱۵۰ میلیون تومان و برای خرید خانه در مناطق روستایی ۱۰۰ میلیون تومان به صورت بلاعوض اختصاص دهد. پرویز فلاح، رئیس بنیاد مستضعفان درباره ساخت مسکن برای خانواده‌های دارای معلول و بالاتر می‌گوید: در سراسر کشور ۴ هزار واحد مسکونی توسط بنیاد مستضعفان در حال ساخت است که خوشبختانه این پروژه‌ها از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار هستند.

البته او این نکته را هم یادآور می‌شود که علاوه بر این ۴ هزار واحد مسکونی، بنیاد مستضعفان در تفاهنامه دیگری با کمیته امداد ساخت ۱۰۰ واحد مسکونی برای مددجویان این نهاد را در مناطق صعب‌العبور و دورافتاده دنبال می‌کند که به محض اتمام این پروژه‌ها تفاهنامه مذکور هم تکرار خواهد شد. توجه به بخش مسکن و حل مشکلات پیش روی مددجویان بهزیستی در این رابطه به خصوص خانواده‌های دارای معلول و بیشتر، یکی از اولویت‌های سازمان بهزیستی است چرا که طبق اعلام کارشناسان اقتصادی، مسکن، بین ۴۰ تا ۶۰ درصد هزینه‌های هر خانواده را می‌بلد که تحمیل این هزینه‌ها بر خانواده‌های دارای معلول در کنار سایر هزینه‌های تحمیلی به واسطه پرستاری از معلولان، چالش‌های جدی و اساسی را پیش روی آنها قرار می‌دهد. از آنجا که طبق اصل ۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی، مسکن، حق هر فرد و خانواده ایرانی است در رتبه‌بندی این نیاز، مجرومان و افراد دارای معلولیت در اولویت هستند و حاکمیت وظیفه دارد از بیت‌المال برای کسانی که مسکن ندارند و در تهیه آن ناتوان هستند هزینه کند، لذا برنامه تأمین مسکن برای نیازمندان براساس اولویت‌ها در دستور کار بهزیستی و کمیته امداد قرار گرفته است.

### اختصاص امتیازهای ویژه به معلولان ضروریست

نشست علمی- تخصصی مدیران ارشد ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور بهانه خوبی بود تا خبرنگاران از وزیر کار و رفاه اجتماعی در این باره سؤال کنند. سیدصوبت مرتضوی هم در پاسخ به این سؤال به شرط تأمین تعداد خانوارهای فاقد مسکن دارای چند معلولیت تحت پوشش بهزیستی افزایش تبیین‌قول داد ظرف یکی، ۲ سال آینده، این خانواده‌ها صاحب مسکن شوند؛ او همچنین گفت: ما معتقد به ضرورت اختصاص امتیازهای ویژه به معلولان هستیم و به این منظور پیگیری‌های خوبی را برای بهره‌مندی این قشر صورت داده‌ایم.

او با بیان اینکه طبق توافقات صورت گرفته با نهادهای حمایتی بنیاد

مستضعفان انقلاب اسلامی و ستاد اجرایی فرمان امام، احداث مسکن خانواده‌های دارای چند معلول، تضمین شده است، تأکید کرد. «تعداد قابل توجهی واحد مسکونی، احداث و به خانواده‌ها تقدیم شده و مابقی آن هر تعدادی که باشد به صورت چندجانبه با سازمان بهزیستی و این نهاد‌های حمایتی تأمین می‌شود؛ همچنین زمین واحدهای مسکونی با منابعی، تأمین، تجهیز و تکمیل خواهد شد که باز زمانی آن خیلی زمان بر نیست.» وزیر کار البته این را هم متذکر می‌شود که تمرکز بر ساخت مسکن ویژه خانوارهای دارای ۲ معلول به معنای تعطیلی کار تأمین مسکن برای سایر معلولان نیست و تأکید کرد: «واحدهای مسکونی همزمان برای همه احداث می‌شود، مسکن مورد نیاز مددجویان تحت پوشش بهزیستی به صورت سنوایی و اولویت ساخته می‌شود. به نظر اگر تعداد افزایش نیابد، ظرف یک تا ۲ سال، منازل مسکونی خانواده‌های دارای چند معلول، تأمین خواهد شد.»

او در حاشیه این نشست، برای افراد دارای معلولیت خبرهای خوب دیگری هم داشت و گفت: «برای سایر معلولان نیز، هم سازمان بهزیستی و هم حوزه معاونت تعاون وزارت کار پیگیر هستند تا تعانی‌های مختلف، تسهیلات مناسبی را پرداخت کنند و اقدامات خوبی در این حوزه انجام شده است.»

### مسکن گران‌ترین خدمت سازمان‌های حمایتی

سازمان بهزیستی می‌گوید مسکن گران‌ترین خدمت این سازمان به مددجویانش است. در همین رابطه سازمان بهزیستی می‌کوشد با پرداخت کمک هزینه احداث و خرید مسکن به مددجویان دارای پروانه ساختمانی و یا سند مالکیت، کمک به تأمین مسکن معلولان سرپرست خانوار دارای شدت

معلولیت خیلی شدید و شدید و زنان سرپرست خانوار جزو ۳ دهک آخر درآمدی با مشارکت قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، کمک به تأمین مسکن خانوارهای دارای حداقل ۲ عضو معلول با مشارکت بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و سازمان ملی زمین و مسکن، کمک به تأمین مسکن خانوارهای روستایی تحت پوشش با مشارکت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و کمک به تأمین مسکن خانوار دارای ایتم با مشارکت بنیاد مسکن، صندوق توسعه ملی و سازمان برنامه و بودجه بخشی از چالش‌های فرآورد مددجویان خود را در این بخش رفع کند.

به گفته علی محمد قادری در جمع خبرنگاران، سازمان بهزیستی تفاهنامه همکاری ساخت مسکن مددجویان بهزیستی را با قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به امضا رسانده چرا که معتقد است سازمان بهزیستی موضوع توانمندسازی را با جدیت پیگیری می‌کند و یکی از ارکان توانمندسازی، ساخت مسکن است. او با بیان اینکه گر چه ما مسکن ساز نیستیم و وزارت راه و شهرسازی تسهیلاتی در حوزه ساخت‌وساز مسکن را دارد، اما اما اداره و دبیرخانه‌ای را داریم که این کار را چندین سال است انجام می‌دهد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور معتقد است بهزیستی در حوزه تأمین مسکن و کمک به تأمین مسکن افرادی که معلولیت دارند، سازمانی پیشرو است؛ اگرچه به نظر مسکن یکی مسر جای خود بوده و افرادی که جامعه هدف سازمان بهزیستی و کمیته امداد هستند با ظرفیتی که در این دولت ایجاد شد آورده اولیه را (۴۰ میلیون تومانی که برای ثبت‌نام باید پرداخت می‌کردند) اکنون پرداخت نمی‌کنند و همچنین براساس مصوبه شورای عالی مسکن، کارمزد از ۱۵ به ۸ درصد تقلیل می‌یابد.

### نقل قول



**سیدحیدر محمدی**  
رئیس سازمان غذا و دارو  
تولید سوسپانسیون‌های آنتی بیوتیک از یک میلیون و ۳۰۰ هزار عدد به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار عدد رسیده که با همکاری بخش صنعت و افزایش تولید در ۳ شیفیت و روزه‌های تعطیل به ۷ میلیون عدد در ماه خواهد رسید. دارو پس از تولید باید در مدت مشخص به منظور انجام آزمایش‌های سلامت، قرنطینه باشد.



**احمد محمودزاده**  
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی به‌زودی جلوی فعالیت مراکز غیردولتی غیرمجاز گرفته می‌شود و مراکز غیردولتی ۲۰ ساله وابسته به سایر دستگاه‌ها و ارگان‌ها هم باید مجوزهای لازم برای ادامه فعالیت از آموزش و پرورش دریافت کنند و شرایط خود را با قوانین و شرایط حاکم بر آموزش و پرورش رسمی کشور هماهنگ و همسان کنند.

### عدد خیر

### ۱۸۸۱۷ پزشک

پرستار در طول بازه زمانی شهریور تا آبان امسال جهت انجام خدمات موضوع قانون به دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی معرفی شده‌اند که شامل ۱۴۳۴ پزشک عمومی، ۴۶۹۰ دندانپزشک عمومی، ۵۹۰۳ کارشناس پرستاری و ۱۰۹۱۹ فارغ‌التحصیل رشته‌های پیراپزشکی است.

### ۷۰ درصد

بیماری‌های کروموزومی جنین در مادران زیر ۳۵ سال دیده می‌شود زیرا به دلیل بالا بودن میزان زادوولد در این سنین بروز این بیماری‌ها زیاد است. هزینه غربالگری ناهنجاری‌های کروموزومی جنین حدود ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است اما آزمایشگاه‌ها یا مراکز انجام این غربالگری، باید آن را رایگان انجام دهند.



## رویا ساختمان آریا

**مزایده عمومی ۳۲-۱۴۰۱**




ردیف مزایده	نام پروژه	کاربری پروژه	طبقه	موقعیت واحد	پیشرفت فیزیکی	مساحت تقریبی (متر مربع)	مبلغ پایه مزایده (ریال)
۱	کاج	مسکونی	اول	شمال شرقی	۷۰ درصد	۱۴۸	۲۱۳,۸۵۹,۱۳۲,۸۰۰
۲			اول	جنوبی		۱۹۸	۲۸۸,۴۷۸,۳۴۳,۲۰۰
۳			دوم	شمال غربی		۱۶۸	۲۴۴,۷۴۶,۰۰۹,۶۰۰
۴			دوم	جنوبی		۱۹۸	۲۹۲,۸۷۴,۹۱۳,۶۰۰
۵			پنجم	شمال غربی		۱۶۸	۲۵۶,۹۳۷,۲۲۸,۸۰۰
۶			پنجم	شمال شرقی		۱۴۸	۲۲۸,۰۰۴,۳۷۴,۴۰۰
۷			پنجم	جنوبی		۱۹۸	۳۰۷,۰۵۴,۵۶۴,۸۰۰
۸			ششم	شمال غربی		۱۶۸	۲۵۶,۹۳۷,۲۲۸,۸۰۰
۹			ششم	شمال شرقی		۱۴۸	۲۲۸,۰۰۴,۳۷۴,۴۰۰
۱۰			ششم	جنوبی		۱۹۸	۳۰۷,۰۵۴,۵۶۴,۸۰۰

**آدرس:** تهران، سعادت آباد، میدان کاج، خیابان پنجم شرقی، پلاک ۲۱۸  
**توضیحات:** واحدهای مسکونی به انضمام دو واحد پارکینگ و یک باب انباری می‌باشد.  
**نحوه دریافت ثمن معامله:** ۴۰٪ نقد، ۱۰٪ تحویل، ۱۰٪ انتقال سند، ۴۰٪ در اقساط ۲۱ ماهه.

**شرکت رویا ساختمان آریا** (سهامی خاص) وابسته به گروه توسعه ساختمان تدبیر (سهامی خاص) در نظر دارد تعدادی از واحد های مسکونی خود را به شرح جدول فوق با شرایط ویژه **(نقد و اقساط بدون سود)** از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی لغایت روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۹/۰۲ طی روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۶:۰۰ جهت اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده به نشانی تهران، میدان آرژانتین، خیابان لوند، خیابان ۳۳، پلاک ۱۴، طبقه پنجم، واحد فروش مراجعه نمایند.

**شماره تماس:** ۰۲۱-۸۸۱۹۸۴۳۹

### شرایط فروش:

- شرکت در رد یا قبول یلگ یا کلیه پیشنهادها مختار است.
- پاکت های پیشنهادی به همراه یک فقره چک بانکی تضمینی
- ویزیت، دارو، خدمات پزشکان، خدمات پاراکلینیک و خدمات توانبخشی است.